

نگاهی به تکرار قهرمانی فوتسال بانوان در گفت‌وگوی «جوان» با سارا شیربیگی «خانم گل» مسابقات قهرمانی آسیا

همچنان به حمایت نیاز داریم



قهرمانی می‌توانست ما را اشباع کند نه هیچ چیز دیگری. ضمن اینکه کادر فنی و خانم مظفر و اسلامیان و بقیه مدام حواسشان به بازیکنان بود و کاملاً ما را تحت کنترل داشتند.

یعنی شهرزاد مظفر علاوه بر مسائل فنی، مسائل

روحی – روانی تیم را هم تحت کنترل داشت؟

بله، ما در این خصوص جلسات زیادی داشتیم. اینطور نبود که تمرین، تکنیک گل زدن باشد و تمام، خداحافظ. سرمربی تیم روی تک‌تک بازیکنان، خصوصیات اخلاقی، رفتاری و فنی آنها اشراف داشت. جلسه آخر ما را دور هم جمع کرد و در خصوص تک‌تک بازیکنان صحبت کرد. اینکه چطور هستیم، چه خصوصیات و توانایی‌هایی داریم و چطور در تمرین، در بازی و مسابقه می‌توانیم باشیم. کاملاً واقعیت و هدفی را که داشتیم برایمان ترسیم کرد و قرار بود برایش بجنگیم. همیشه حواستش



ف

این روزها قول‌های خوبی داده شده‌است. مایبشتر وقتمان را در اردوهایسبزی می‌کنیم و فرصتی برای پیدا کردن شغل نداریم و فوتسال را هم که کنار بگذاریم، به دلیل شرایط سسنی که داریم زمانی برای استخدام نیست. البته قول‌هایی دادند که فکر نمی‌کنم نخواهند عملی کنند

از تابلند در اردوهای فشرده بودیم. زحمت زیادی کشیدیم.البته فشار زیادی هم روی ما بود اما باید قهرمان می‌شدیم. باید نتیجه زحماتی را که کشیده بودیم و تدارکات خوبی که دیده شده بود می‌دیدیم. این بار همه حمایت کرده بودند. از مردم گرفته تا مسئولان. به هر حال قهرمانی به سادگی به دست نمی‌آید و این را خوب می‌دانستیم.

بازی‌ها را خیلی خوب و باتناجیحی بر گل آغاز کردید. چطور

این مسئله باعث غرور کاذب نشد؟

قبل از هر چیز، هدف ما قهرمانی بود و برای رسیدن به آن برنامه داشتیم. از شرایط بازی‌ها هم خبر داشتیم و خوب می‌دانستیم در مرحله گروهی دو بازی داریم که نسبت به بقیه آسان‌تر است. پس دلیلی نداشت با ۱۴ گلی که به‌تر کمستان زدیم و ۹ گل به ازبکستان دچار غرور کاذب شده یا اشباع شویم. ما به دنبال قهرمانی بودیم و فقط

گفت‌وگو
دنیا حیدری

باورش نمی‌شد. برای قهرمانی به میدان رفته بودند اما باور نمی‌کرد در کنار قهرمانی که بزرگ‌ترین هدف تیم بود، توانسته بود خانم گلی بازی‌ها را هم به دست آورد آن هم فقط با پاس گل بیشتر. بارها پیش از آن خانم گل گلی لیگ را تجربه کرده بود اما خانم گلی آسیا در کنار قهرمانی، حس دیگری داشت که هرگز تجربه‌اش نکرده بود. عنوانی که قبل از بازی فینال تصور می‌کرد باید به فاطمه اعتدادی برسد و در طول بازی هم بارها با فریادهایش از بازیکنان خواسته بود شرایط را برای گلزنی فاطمه مهیا کند اما هت‌تریک برابری‌ها، این عنوان را به او داد؛ عنوانی که سال‌ها برای به دست آوردنش تلاش کرده بود.

»»»

تکرار قهرمانی به مراتب سخت‌تر از کسب عنوان قهرمانی است. فکر می‌کردید یک بار دیگر موفق به کسب این افتخار شوید؟

همانطور که گفتید تکرار قهرمانی به مراتب سخت‌تر است. ۲۰۱۵ رفته بودیم که یک کار بزرگ انجام دهم. باورمان نمی‌شد قهرمان شویم. اگر هم نمی‌شدیم کسی حرفی نمی‌زد اما این بار همه چیز فرق می‌کرد. انتظارات از ما خیلی بالا رفته بود. ما قهرمان آسیا بودیم و باید ثابت می‌کردیم این عنوان به سادگی به ما نرسیده است. سال‌ها برای به دست آوردن چنین عنوانی سخت تلاش کرده بودیم و خدا را شکر که شرمند مردم نشدیم.

امسال برخلاف همیشه در دو بازی‌های خوبی تدارک دیده شده بود، این نتیجه حمایتی بود که از تیم بانوان شد؟
شک نبودیم که یک کار بزرگ انجام دهم. باورمان نمی‌شد قهرمان شویم. اگر هم نمی‌شدیم کسی حرفی نمی‌زد اما این بار همه چیز فرق می‌کرد. انتظارات از ما خیلی بالا رفته بود. ما قهرمان آسیا بودیم و باید ثابت می‌کردیم این عنوان به سادگی به ما نرسیده است. سال‌ها برای به دست آوردن چنین عنوانی سخت تلاش کرده بودیم و خدا را شکر که شرمند مردم نشدیم.

امسال برخلاف همیشه در دو بازی‌های خوبی تدارک دیده شده بود، این نتیجه حمایتی بود که از تیم بانوان شد؟
شک نبودیم که یک کار بزرگ انجام دهم. باورمان نمی‌شد قهرمان شویم. اگر هم نمی‌شدیم کسی حرفی نمی‌زد اما این بار همه چیز فرق می‌کرد. انتظارات از ما خیلی بالا رفته بود. ما قهرمان آسیا بودیم و باید ثابت می‌کردیم این عنوان به سادگی به ما نرسیده است. سال‌ها برای به دست آوردن چنین عنوانی سخت تلاش کرده بودیم و خدا را شکر که شرمند مردم نشدیم.

فاطمه ارزنگی ملی پوش فوتسال بانوان:

با تمرین در پارک به تیم ملی رسیدم!

بعد تحمل می‌کنند تا شرایط بهتر شود. استقبال مردم هم طوری بود که اصلاً فکرش رانمی‌کردیم و شوکه شده بودیم که اینقدر قهرمانی‌مان برای مردم اهمیت پیدا کرده است. پیام‌های ورزشکاران و هنرمندان معروف و مردم خیلی خوشحالمان کرد و باعث شد به اهمیت کاری که انجام دادیم، بی‌بربریم.

یکی از دغدغه‌ها و نگرانی‌های بانوان در ورزش تبعیض‌هاست. به رغم موفقیت‌هایی که در ورزش بانوان کسب می‌شود، زیاد مورد حمایت قرار نمی‌گیرند. به نظر می‌رسد این موفقیت‌ها

گفت‌وگو
سعید احمدیان

تکرار قهرمانی تیم ملی فوتسال در آسیا بار دیگر شایستگی‌های بانوان را در عرصه ورزش به رخ کشید. در گفت‌وگو با فاطمه ارزنگی ملی‌پوش خراسانی تیم ملی فوتسال، با او از قهرمانی آسیا تا روزهایی که با سختی‌های زیاد در پارک تمرین می‌کرد، صحبت کردیم.

»»»

دومین قهرمانی فوتسال بانوان در آسیا در شرایطی اتفاق افتاد که همیشه دفاع از عنوان قهرمانی و تکرار از سخت‌تر است و نشان از کار بزرگ‌تان دارد. از قهرمانی‌تان شروع کنیم؛ از بازی فینال و آن پیروزی مقتدرانه.

مسابقات سخت بود و تیم‌ها فوق‌العاده خوب بودند اما مقتدرانه قهرمان شدیم و همه‌نه تنها پچه‌های تیم بلکه کل مردم خوشحال شدند و این خیلی برای ما لذتبخش‌تر بود. در بازی فینال در عرض ۴ دقیقه، چهار گل به ثمر رساندیم، طوری که زانی‌ها هم مانده بودند که چه اتفاقی دارد می‌افتد؟! خردمان ما باور نمی‌کردیم، حتی شب در هتل وقتی به بر د ۵ – ۲ مقابل تیمی مانند زاین‌کدر می‌کردیم، هنوز باورمان نمی‌شد که چنین مقتدرانه توانسته‌ایم قهرمان شویم.

البته این نشان‌ه اقتدار و شایستگی بانوان ایران است.

قطعاً همین طور است و بانوان نشان دادند چیزی از آقایان کم ندارند. همه پچه‌ها از بازیکن گرفته تا مربی و سایر اعضای تیم از همان اول تنها برای قهرمانی به مسابقات قهرمانی آسیا رفته بودیم. قهرمانی دوره هفتم، چه فکر نمی‌کنم اینگونه مقتدرانه بود و پچه‌هایی که دوره پیش هم بودند، مطمئناً قهرمانی امسال بیشتر به آنها چسبید.

در این قهرمانی، روند آماده‌سازی و حمایت‌ها، چقدر تأثیر داشت؟ آیا حمایت‌ها کافی بود؟ اردوها و بازی‌های آماده‌سازی‌تان چقدر در نتیجه‌ای که در تابلند کسب کردید تأثیر گذار بود؟

حمایت‌های وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال واقعاً تأثیر گذار بود و امسال فدراسیون هیچ چیزی برای فوتسال کم نگذاشت و هر امکاناتی کادر فنی خواست در اختیار ما قرار داد. بازی‌های دوستانه خیلی خوبی مقابل تیم‌ها مطرح دنیا انجام دادیم که هم به بازیکنان کمک کرد و هم به کادر فنی برای شناخت نقاط ضعف و قوت تیم. با وجود مشکلاتی که آمدن تیم‌های مطرح به ایران دارند اما فدراسیون برای تدارک تیم ملی چیزی کم نگذاشت. ثابت کردیم اگر از بانوان حمایت شود، می‌تواند افتخارات بزرگی کسب کند.

قهرمانی شما بازتاب‌های زیادی داشت و نشان داد که قهرمانی‌تان دیده شده است.

فکر می‌کنم یکی از دلایلی که قهرمانی فوتسال به چشم آمد، پیگیری بازی‌ها و نتایج تیم از فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی توسط مردم بود. البته هر چند ما با حجاب بودیم اما با توجه به پوشش حرفه‌ایمان، بازی‌ها در صداسومامکان بخش پیدا نکرد. با این حال انتظار داشتیم صدوسومایا توجه به اینکه نمی‌تواند نظر تصویری پوشش دهد. حداقل نتایج بانوان را لحظه به لحظه اعلام می‌کرد. البته این اشکال ندارد و این سختی‌ها را پچه‌ها برای نسل

فرزانه توسلی دروازه‌بان تیم ملی فوتسال بانوان:

باید جهانی فکر کنیم

خارجی برای انجام دیدار دوستانه درخواست می‌کردیم. حالا همین موفقیت‌های اخیر شرایط را به نفع تیم ملی ایران تغییر داده است و این مسئله پیشرفت فوتسال را ثابت می‌کند. در بحث پوشش باید بگویم این مسئله کاملاً درست است. ما جوانان را در جام جهانی گوانتالا نیز بخوردهای خیلی خوبی از ما شد. جانب اینکه تماشاگران بازیکنان ایران را به شدت تشویق می‌کردند. از این برخوردار احساس غرور می‌کنیم، چرا که پوشش‌مان انعکاس خوبی بین مردم داشته است.

فکر می‌کنید با گذشت زمان قهرمانی در آسیا به دست فراموشی سپرده شود؟

این سؤال همه ماست و همه جا گفته‌ام که ان شاه‌الله حمایت‌ها دائمی باشد نه اینکه تنها تا دو، سه هفته بعد از قهرمانی همه بایامان باشند و بعد از آن فراموشمان کنند. امیدوارم بعد از اینکه تب قهرمانی تیم فوتسال بانوان فروکش کرد تیم‌ها تشویق‌ای کاش حالا که لیگ برتر اخبار لیگ و عملکرد ملی پوشان را نیز صد کنند و آن انعکاس دهند. لیگ فوتسال بانوان یکی از بهترین لیگ‌های قاره آسیا محسوب می‌شود. طبق اعلام قبلی قرار است لیگ، مردامه‌ها آغاز شود و احتمالاً طی شش هفت ماه بر گزار خواهد شد.

حمایت از لیگ فوتسال بانوان قابل مقایسه با لیگ مردان است؟ چرا اسپانسر ها توجه کمتری به لیگ بانوان می‌کنند؟

همیشه در لیگ بانوان مشکل اسپانسر داشته‌ایم. با اینکه هر ساله تیم با ۱۲ یا ۱۴ تیم برگزار می‌شود اما غیر از سه تیم اول جدول (حفاری، نفت آبادان و دانشگاه) که نسبت به تیم‌های دیگر قرارداد بهتری با بازیکنانشان امضا می‌کنند سایر تیم‌ها بدون قرار داد لیگ در حاضری می‌شوند. حتی برخی باشگاه‌ها در میانه فصل دست از تیمداری می‌کنند، مشکلات مالی بسیار زیاد است. شش ماه بازی می‌کنیم و شش ماه دیگر یا در تیم ملی هستیم یا بیکاریم. در واقع باید پول‌هایمان را برای شش ماه بیکاری پس انداز کنیم. از طرفی نمی‌توانیم قراردادهایمان پرداخت نشده و شاید هم هیچ وقت پرداخت نشود. تا زمانی که اخبار ورزش بانوان رسانه‌ای نشود خبری از سرمایه‌گذاری و اسپانسر نیست. این یکی از دغدغه‌های ماست.

پادشاه قهرمانی در آسیا به دستتان رسیده است؟

پادشاه‌های قبلی پرداخت شده است و در جلسه تقدیر رئیس‌جمهور از ورزشکاران حواله ۱۰ سکه طلا را دریافت کردیم ولی هنوز خبری از پادشاه فدراسیون نشده است.

آینده فوتسال بانوان را چطور می‌بینید؟

متأسفانه در بحث پشتوانه‌سازی عملکرد خوبی نداشته‌ایم و بازیکنان جوان و مستعد به تیم ملی معرفی نشده‌اند. بازیکنان فعلی نیز تجربه حداقل ۱۰ سسال عضویت در تیم ملی را دارند. اگر به این مسئله توجه نشود در آینده با مشکلات جدی مواجه خواهیم.

حرف آخر؟

تشکر می‌کنم از مردم که حس و انرژی مثبت به ما تزریق کردند و خستگی از تنمان بیرون رفت. انگیزه ما با این توجهات به رغم همه مشکلات بیشتر می‌شود.

جهانی بجنگیم. فوتسال بانوان ایران پتانسیل این موفقیت را دارد.

حضور مداوم و پر رنگ تیم ملی فوتسال بانوان کشورمان در میادین مختلف نگاه بین‌المللی را نسبت به حضور ملی پوشان با پوشش اسلامی تغییر داده است؟

نگاه همه دنیا به ما مثبت است. تا جایی که حتی خانم مظفر سرمربی تیم ملی اعلام کردند چند تیم خارجی درخواست بازی تدارکاتی با تیم ملی فوتسال بانوان ایران را دارند. در صورتی که قبلاً این ما بودیم که از تیم‌های

گفت‌وگو
شیوانوروزی

هر بازیکنی نمی‌تواند درون دروازه خوش بدرخشد اما فرزانه توسلی گلر با تجربه تیم ملی فوتسال بانوان سال‌ها توانایی‌هایش را به رخ حرف‌ها کشیده و در قهرمانی این تیم در آسیا نقش پررنگ ایفا کرده است. قائل نشد و همه چیز در اختیارمان بود. البته در مجموع اگر به ورزش کشور نگاه کنیم، این تبعیض‌ها بین آقایان و آقایان همیشه هست. با این حال اگر بانوان در مسابقات شرکت کنند، هدف داشته باشند و فعل خواستن را صرف کنند، با این قهرمانی‌ها می‌توانند به مدیران ثابت کنند که بانوان هم در ورزش چیزی از آقایان کم ندارند. البته همانطور که اشاره کردم در این دوره امکاناتمان مانند آقایان بود و الان تبعیض‌ها خیلی کمتر شده است. البته این به خاطر قهرمانی‌های فوتسال بانوان در آسیاست و چه بسا اگر قهرمان نمی‌شدیم، شرایطمان به جای اینکه بهتر شود، بدتر هم می‌شد. خدا را شکر قهرمان شدیم و امیدواریم امکاناتی بیشتر از آقایان هم به ما بدهند!

موفقیت دوباره در آسیا انتظارات را از فوتسال بانوان بالا برده است. چطور می‌توان ضمن حفظ این جایگاه به فکر افتخار آفرینی در سطح جهان بود؟

قهرمانی دوباره در آسیا حاصل تلاش تیمی بود. پس از بازی‌های داخل سالن، آسیا حمایت‌های خوبی از تیم فوتسال بانوان شد و کادر فنی و بازیکنان تلاش زیادی کردند. خوشبختانه به هدف‌هایمان رسیدیم. در جام جهانی گوانتالا نتایج خوبی گرفتیم اما اقصاوت بدی در مورد ما نشد، چرا که همه شرایط تیم ملی و شرایط اعزام را درک می‌کردند. در حقیقت هیچ کم‌تنظاری از ما نداشت اما حالا بعد از دو قهرمانی آسیا همه انتظار دارند تیم بانوان نیز مثل تیم مردان به جام جهانی برود و رتبه‌های اول تا سوم را به دست بیاورد. با این حال واقعیت این است تا زمانی که اردوها و بازی‌های دوستانه خوب برای تیم فوتسال بانوان در نظر گرفته نشود بر آورده کردن این انتظار واقعاً دشوار است. سطح بازی آسیا با اروپا و جهان متفاوت است. منظورم این نیست که فوتسال ایران از سطح جهانی بسیار عقب است، ما در بازی‌های دوستانه‌مان با روسیه تیم چوارم دنیا را شکست دادیم و تا جایی که می‌دانم برنامه بلندمدتی برای این رشته تیم‌های برتر جهان مثل برزیل، برتغال و اسپانیا بازی کنیم تا بتوانیم به سطح اول جهان نزدیک شویم.

تدارک بازی‌های دوستانه انتظار زیادی از فدراسیون فوتبال به شمار می‌رود؟

در یک سال گذشته نگاه ویژه‌ای به فوتسال بانوان شد. بازی‌های دوستانه خوبی با تیم‌های اوکراین، چین، روسیه و ایتالیا انجام دادیم و هیچ موقع تا این اندازه بازی تدارکاتی نداشتیم. بعد از این دیده شدن مسئولیت فدراسیون فوتبال نیز مثل ما مستثنی‌ترین از قبل شده است. امیدوارم با هم به تیم فوتسال بانوان پها داده شود و تا جایی که می‌دانم برنامه بلندمدتی برای این رشته در نظر گرفته‌اند. مردامه‌ها لیگ فوتسال شروع می‌شود و هنوز هم زمان برگزاری جام جهانی مشخص نشده است. بین بازی‌های لیگ احتمالاً اردوهای تیم ملی و بازی‌های دوستانه در نظر گرفته می‌شود.

با این ایده که آسیا برای فوتسال ایران کوچک شده است و از این به بعد باید نگاهی جهانی داشته باشیم موافقت؟

دقیقاً همین طور است به ویژه حالا که در این دوره با اقتدار قهرمان آسیا شدیم، با توجه به نتایجی که مقابل تیم‌های اروپایی کسب کردیم من هم معتقدم که از این پس باید جهانی فکر کنیم و برای رسیدن به رده‌های

